Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2015г.

№ 89-п

г. Усть-Кут
«Об организации       и           проведении
первоначальной          постановки       на
воинский учет в 2015 году граждан 1998
года рождения    и    граждан     старших
возрастов,    обязанных состоять,   но не

состоящих на воинском учете»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007 года  №400  «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года  № 663 » и Распоряжением Губернатора Иркутской области от 23.12.2014 года № 129-р  «О комиссиях по первоначальной постановке граждан РФ на воинский учет в муниципальных районах, городских округах Иркутской области в 2015 году», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.В установленном законом порядке провести в период с 1 января по 31 марта 2015 года первоначальную постановку на воинский учет граждан Российской Федерации 1998 года рождения и граждан старших возрастов, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учёте (далее также – ППГВУ).
            2. Рекомендовать Комиссии по первоначальной постановке граждан Российской Федерации на воинский учет в Усть-Кутском муниципальном образовании первоначальную постановку граждан 1998 г.р. и граждан старших возрастов на воинский учет в 2015 г. провести 9, 10, 11, 16, 17, 18, 24, 25, 26 февраля 2015 года.
           3. Рекомендовать главному врачу Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» (Ильин А.К.):
 3.1. Представить в отдел военного комиссариата Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам списки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, состоящих на учете по поводу нервно-психических заболеваний, туберкулеза, кожно-венерических заболеваний, заболеваний внутренних органов, костей, мышц, суставов, выписки из истории болезни, медицинские карты амбулаторного больного с вкладными листами к ним и отметкой о проведении прививок (ф-25-1\У и ф-25-ю);

3.2.Провести гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, флюорографию органов грудной клетки в двух проекциях, лабораторные исследования;

3.3.Своевременно проводить обследование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, по направлению отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск  Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам Иркутской области, для чего выделить 15 койко-мест. Установить контроль над их использованием, назначить ответственных врачей за обследование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет. Результаты обследования, выписки из истории болезни своевременно представлять на рассмотрение медицинской комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет;

3.4.Выделить для работы в составе медицинской комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1998 г.р. врачей-специалистов и лиц среднего медицинского персонала, сохранять за ними средний заработок по месту работы.

4. Рекомендовать главам администраций: Усть-Кутского городского поселения (Кривоносенко В.Г.), Звезднинского городского  поселения (Ожегов С.А.), Янтальского городского поселения (Бобровских М.В), Нийского сельского поселения (Рубцов О.Е.), Верхнемарковского сельского поселения  (Власов К.В), Подымахинского сельского поселения (Мохов А.Я), Ручейского сельского поселения (Воробьева О.Д), а также начальникам домоуправлений, ЖКО, руководителям предприятий, учреждений, образовательных организаций, независимо от форм собственности:
обеспечить по требованию начальника отдела военного комиссариата  Иркутской области по  г. Усть-Кут, Киренск,  Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому  районам на основании ст. 4 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, об их вызове в отдел военного комиссариата Иркутской области по  г. Усть-Кут, Киренск  Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам и содействие в своевременной и организованной явке граждан с документами, указанными в памятке № 1 к повестке. Вместе с юношами направлять в военный комиссариат Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам, лиц, ответственных за ведение воинского учета и преподавателей курса ОБЖ.

5. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» (Стельмашонок Д.В):

5.1. Обеспечить персональный розыск и доставку на комиссию граждан, уклоняющихся от прохождения  мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет;

5.2. Выделить представителя межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» на время первоначальной постановки граждан на воинский учет на пункт первоначальной постановки.
6. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Иркутской области по  г. Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам (Юнжаков И.Ю):

6.1. Провести мероприятия по профессиональному и психологическому отбору со всеми гражданами, подлежащими постановке на воинский учет. С этой целью создать группу профотбора в составе:

	Симонян

Тамара Павловна
	-старший помощник начальника отделения ППГВС отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам по профессиональному психологическому отбору-начальник группы профотбора (по согласованию);

	Члены группы:

	Зырянова
Ирина Ивановна
	-помощник начальника отделения ППГВС отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам, специалист по профессиональному психологическому отбору (по согласованию);

	Аганина

Марина Геннадьевна
	-специалист по профессиональной ориентации молодежи и психологической поддержке населения областного государственного учреждения центра занятости населения города Усть-Кута (по согласованию);

	Фофонов

Михаил Валерьевич
	-врач-психиатр областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» (по согласованию);

	               Преподаватели курса ОБЖ общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций (по согласованию).

6.2. Совместно с городским советом ветеранов войны,  организовать и проводить в период проведения первоначальной постановки  граждан 1998  года рождения  на воинский учет мероприятия по воспитательной и культурно-массовой работе.

6.3. По завершению работы комиссий по ППГВУ до 10 апреля 2015г. информировать глав муниципальных образований об итогах ППГВУ.
7. Начальнику Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования (Скажутин С.Д.) выделить  на время первоначальной постановки на воинский учет в отдел военного комиссариата Иркутской области по городам Усть-Кут, Киренск,  Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам психолога для работы в составе группы профессионального психологического отбора и выявления юношей не имеющих основного общего образования.

8. Рекомендовать временно замещающей должность директора областного государственного учреждения Центр занятости населения города Усть-Кута (Караваевой А.В.) выделить на время первоначальной постановки на воинской учет специалиста по профессиональной  ориентации молодежи и психологической поддержки населения для работы в составе группы профотбора.
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Сухова М.И.  и начальника отдела военного комиссариата Иркутской области по  г. Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам Юнжакова И.Ю.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                                В.П.Сенин